
 
 

      

            

 
  Direzione Generale 

Uff. I – Dirigente Stefano Versari 
 

Responsabile del procedimento: Graziella Roda tel 051-4215723 e-mail: graziella.roda@istruzione.it 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

 

Decreto n.62 
 

PROGETTO NAZIONALE NUOVE TECNOLOGIE E DISABILITA’ 
RIPARTIZIONE FONDI MINISTERIALI E.F. 2008  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 14 del 6 febbraio 2009 “Progetto Nuove Tecnologie e Disabilità” 
Finanziamento Legge 440/97”, e l’allegata tabella con la quale si assegna a questo Ufficio 
Scolastico Regionale la somma di € 29.740,00 da destinarsi al finanziamento dei 5 Centri di 
Supporto Territoriali dell’Emilia-Romagna; 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 Il Dirigente dell’Ufficio VI “Risorse Finanziarie” trasferirà ai 5 Centri di Supporto 
Territoriali (CTS) dell’Emilia-Romagna afferenti al Progetto Nazionale Nuove Tecnologie e 
Disabilità [“Progetto Marconi” di Bologna, “Centro del Delta del Po”  di Portomaggiore 
(Ferrara), Centro di Cadeo (PC), Centro di Faenza (RA), Centro “Don Jodi” di Reggio 
Emilia] la somma di € 3.000,00 per ciascun centro. Tale somma è destinata ad assicurarne il 
funzionamento. A ciascun Centro viene inoltre assegnata la somma di € 1.637,78 per ciascun 
ambito provinciale afferente al centro stesso, come riportato nell’allegata tabella che fa parte 
integrante del presente decreto. 

 
Art. 2 I Responsabili dei CTS utilizzeranno le somme assegnate sia per azioni di formazione sia per 

acquisti di hardware e software, eventualmente anche da concedere in comodato d’uso alle 
scuole, in coerenza con le linee di intervento già approvate da questa Direzione Generale. 

 
Art. 3 I rendicondi amministrativo-contabili saranno conservati agli atti delle istituzioni scolastiche 

responsabili dei CTS a disposizione per eventuali verifiche e controlli degli organi 
competenti. 

 
Il Direttore Generale 
   Luigi Catalano 

 
 
Al Dirigente dell’Uff. VI 
Sede 
Ai Responsabili dei CTS 
Loro Sedi 
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali 
dell’Emilia-Romagna 

MIUR.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE.0002341.24-02-2009


